






          Trzemeszno, dnia 16.07.2013 r.

RO.0004.125.2013
Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 1 lipca 2013 r. w sprawie interpelacji, zapytań i wniosków radnych zgłoszonych w trakcie obrad XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 
26 czerwca 2013 r. informuję, co następuje: 

DO PUNKTU 6 PORZĄDKU OBRAD
Radny Zbigniew Matelski - ja chciałbym zapytać w kwestii zalewania tego obiektu , w którym się znajdujemy w części podpiwniczonej , w zasadzie od 30 maja podczas każdego opadu deszczów zalewne są piwnice tej posesji czyli Św. Jana 11, ale dalsze posesje również na ulicy 1 Maja i to samo dotyczy ulicy Prusa w rejonie przepompowni, interweniowałem kilkakrotnie i minęło dość dużo czasu a problem jest nierozwiązany , dzisiaj znowu była prośba o interwencje Pani, która tutaj wynajmuje lokal na działalność gospodarczą , ma pretensje , natomiast na ulicy Prusa chciałbym rozszerzyć 
o pytanie jak zostanie rozwiązany problem bo powodem jest wprowadzenie wód opadowych 
do kanalizacji z jednego zakładów, gdzie to zostanie odprowadzone i czy ewentualnie w planie naprawczym korygującym te inwestycje na ulicy Reymonta i Sienkiewicza , jak zostanie rozwiązana sprawa wód opadowych z dość dużych połaci znajdującego się tam zakładu?
Odpowiedź:

Przyczyny zalania pomieszczeń piwnicznych nie są jednoznacznie określone. Biorąc również pod uwagę sugestię kierowaną przez zarząd i administrację Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. św. Jana 11 dokonano wnikliwego sprawdzenia drożności kanalizacji deszczowej.
Aby całkowicie wyeliminować jakikolwiek wpływ istniejącej kanalizacji deszczowej w połączeniu 
z   nieczynnym szambem zlokalizowanym na skwerze przy Domu Kultury dodatkowo wybudowano odcinek  kanalizacji deszczowej od studni rewizyjnej przy wejściu do budynku Domu Kultury do sieci zlokalizowanej  w ul. 1 Maja. Dodatkowo zlikwidowano przedmiotowe szambo.

Jeżeli chodzi o kwestię odprowadzania wód deszczowych w rejonie ul. Prusa sprawa została wnikliwie    sprawdzona, a kwestia dotycząca jednego z zakładów definitywnie załatwiona - nastąpiło odłączenie   dopływu wód deszczowych do kanalizacji sanitarnej w ul. Siennej.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI  


DO PUNKTU 9 PORZĄDKU OBRAD

Radny Zbigniew Matelski - chciałbym odnośnie odpowiedzi na interpelacje zapytać ile jeszcze miesięcy potrzeba będzie, abyśmy uporządkowali brzydko wyglądający teren przy ulicy Tumskiej przy parkingu? Mówiłem już o tym na sesji w kwietniu, obiecał zainteresowanie Pan Burmistrz, powtarzałem to w maju, dostałem odpowiedź, że zostało to zlecone wycięcie chwastów, jak długo jeszcze ma to pylić , ile to ma trwać, czy poczekamy aż przyjdzie zima i samo zniknie i ile miesięcy mamy czekać, aby takie wnioski zostały zrealizowane? Nie róbmy sobie wstydu, aby taki prosty wniosek tyle czasu załatwiać, parking jest już trzeci rok, a tam są cały czas jakieś pozostałości po opłotowaniu i nikt nie ma tego zamiaru dokończyć.
Odpowiedź:

W dniu 12 lipca br. rozpoczęte zostały prace mające na celu uporządkowanie ww. terenu polegające na wycięciu chwastów. W związku z rozpoczęciem realizacji inwestycji pt. „Remont 
i modernizacja targowiska miejskiego w Trzemesznie”, materiał uzyskany z rozbiórki istniejącej infrastruktury na terenie targowiska zostanie zlokalizowany na terenie przy istniejącym parkingu przy ul. Tumskiej, celem wyrównania w/w terenu. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angielki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich. 

Radny Zbigniew Matelski - są uwagi, na mieście jest sporo stojaków od koszy, ale koszy nie ma, przykład to ulica Św. Jana, Dąbrowskiego na wysokości posesji nr 11, mówiliśmy już wcześniej, 
że po zimie to trzeba to przejrzeć i uzupełnić, bo pewnie była dewastacja.
Odpowiedź:

Ilość pustych stojaków od koszy są wynikiem naprawy zniszczonych koszy ulicznych przez wandali. Kosze na śmieci będą sukcesywnie montowane na ulicach miejskich.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podispektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - doszło do spotkania komisji ds. bezpieczeństwa i szereg jest uzgodnień, które nas satysfakcjonują i oczekujemy realizacji oraz kolejności jaka została ustalona remontów chodników, uzupełnienia nawierzchni zostały uzgodnione i oczekujemy że to będzie wykonane.
Odpowiedź:

Wszystkie uzgodnienia związane z komisją bezpieczeństwa i sprawy remontów chodników są na bieżąco  realizowane.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podispektora 
ds. drogownictwa.

Radny Zbigniew Matelski - my dostaliśmy wniosek Pani Jolenty Sikorskiej z posesji 1 Maja 3, ona zwraca się do nas o pomoc i zwróciła się też do Pana Burmistrza aby zamurować w jej mieszkaniu okna , ona załącza opinię, bo ona również zwracała się do Sanepidu ale Sanepid odmówił twierdząc, że to organ wykonawczy jest tutaj organem decydującym i podlega mu ADM,  który jest mu podległy, ponieważ ta sytuacja jest też już dosyć długo załatwiana , bo około 3 tygodni dlatego prosiłbym Pana Burmistrza o szybsze działanie , bo w tej chwili u Państwa w tym mieszkaniu jest duże zawilgocenie 
i zagrzybienie , tak jak Sanepid się wypowiedział, że to nie są warunki, w których powinno się zamieszkiwać. 
Odpowiedź:

Informuję, że decyzją Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Gnieźnie z dnia 02.09.2005 roku (nr PINB.7356/SOA/339/78/gm.Trzem./05) Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne w Trzemesznie zostało zobowiązane do przebudowy mieszkania nr 14 znajdującego się 
w budynku położonym w Trzemesznie przy ul. 1 Maja 3. Przebudowa polegała na zamurowaniu okien w ścianie szczytowej budynku i wykuciu okien w ścianie usytuowanej od strony podwórza. Przedmiotowe prace zostały wówczas wykonane zgodnie z w/w decyzją. 

W związku z powyższym, zgodnie z przepisami prawa oraz warunkami technicznymi, nie istnieje możliwość przeprowadzenia prac remontowych polegających na wstawieniu okna  
w ścianie szczytowej budynku (łazience).

Nadmieniam ponadto, że Urząd Miasta i Gminy w Trzemesznie nie dysponuje żadnym dokumentem wydanym przez Państwową Inspekcję Sanitarną (Sanepid) dot. przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Urząd zasięgnie w tej sprawie informacji w Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Gnieźnie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Nowickiej referent  
ds. dodatków mieszkaniowych i obrotu nieruchomościami

Radny Krzysztof Szapował - ja mam wniosek o przyspieszenie trybu projektu oświetlenia 
w Niewolnie ponieważ mieszkańcy zadeklarowali ze swojej strony, że zakupią lampy, wykonają wykop i położą okablowanie, uzgodnione jest to z Eneą i Burmistrzem, mijają 2 miesiące od kiedy 
te uzgodnienia były, a zlecenia jak nie było tak nie ma i obawiam się, ze jak będzie to tak trwało to 
ci ludzie , którzy wychodzą z własnymi finansami i inicjatywą ażeby odciążyć gminę od pewnych 


zadań pozostaną bez oświetlenia w okresie jesienno zimowym , a tam jest bardzo duży problem 
z przemieszczeniem się ponieważ drogi, które tam są, są nie utwardzone i jest błoto i oni zdeklarowali się ,że oświetlą po to aby można było chociaż przejść z kamienia na kamień. 
Odpowiedź:

W ciągu najbliższych dni rozpoczną się właściwie prace projektowe, wszystkie kwestie rozwiązań technicznych w tym zakresie będą uzgadniane i konsultowane z przedstawicielami mieszkańców grupy inicjatywnej przedmiotowego zadania.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
Radny Leszek Figaj zapytał jaka jest deklaracja miasta jeśli chodzi o zakup ciężkiego wozu dla OSP Trzemeszno?

Odpowiedź:

W dniu 24 lipca 2013 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Trzemesznie złożyła do Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno wniosek o sfinansowanie zakupu wyposażenia w kwocie 160 tys zł 
do ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego z napędem 4 x 4 dla OSP w Trzemesznie. Pojazd, którego nabycie jest planowane w II półroczu 2013 r. w całości zostanie sfinansowany ze środków Państwowej Straży Pożarnej, Związku OSP RP, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz prywatnego darczyńcy. 

Podczas sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie, w dniu 26 czerwca 2013 r. Pan Dariusz Jankowski - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno poinformował, że Miasto 
i Gmina Trzemeszno deklaruje przeznaczenie zgodnie w wnioskiem OSP w Trzemesznie, kwoty 
160 tys. zł na sfinansowanie zakupu wyposażenia do w/w pojazdu, co spotkało się z aprobatą organu stanowiącego Miasta i Gminy Trzemeszno – tj. Rady Miejskiej  Trzemeszna.  Uchwalenie zmiany budżetowej nastąpi podczas sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w miesiącu lipcu 2013 r. W zał. treść pisma do Prezesa OSP w Trzemesznie. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Piotra Dzięcielaka – Inspektora 
ds. ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej UMiG w Trzemesznie 

Pan Marek Misch Sołtys Niewolna - przy jednym dzwonie usytuowanym w kierunku do Pasieki mieszkańcy z Trzemeszna i z drugiej strony przywożą nam śmieci, są tam zderzaki, są tam szyby , przywożą pełne worki i rzucą koło tego i jak pracownik przyjeżdża to zabiera to co ma zabrać 
a te pozostałości zostają i z tym jest problem, może by trzeba jakimś pismem powiadomić, aby tego tak nie składować, może uczulić Policję, aby czasem zajrzała. 
Odpowiedź:

Od 1 lipca 2013 roku obowiązuje na terenie gminy nowy system gospodarowania odpadami. W zawartej z wykonawcą umowie znalazły się zapisy dotyczące uprzątania terenu wokół pojemników do segregacji odpadów. W związku z powyższym sytuacja, że bezpośrednio po opróżnieniu pojemnika pozostaje bałagan nie ma prawa zaistnieć (wykonawcy grożą za to kary umowne). Prosimy 
o każdorazowe zgłaszanie jeśli powyższy obowiązek nie zostanie przez firmę odbierającą wykonany. Nawiązując do systematycznych praktyk podrzucania przez niektórych mieszkańców odpadów zmieszanych i problemowych pod "gniazda segregacji" to w nowym systemie odbioru powinny przestać się one opłacać. Z nieruchomości w ramach comiesięcznej opłaty odebrana będzie każda ilość odpadów komunalnych, natomiast w przypadku odpadów problemowych (np. o większych gabarytach) istnieje możliwość ich bezpłatnego oddania do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszczącego się przy składowisku odpadów w m. Święte (punkt czynny od pon. do piątku w godzinach 7:00-17:00 oraz sobotę od 9:00 do 12:00). Problem porządkowania terenu wokół gniazd pojemników był także poruszony na spotkaniu w dniu 9 lipca br. z udziałem Firmy URBIS, na którym ze strony Gminy padła jednoznaczna dyspozycja, aby bezwzględnie porządkować teren wokół pojemników.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Florek – Podinspektora 
ds. czystości i porządku w gminie

Pan Romuald Filip Sołtys Wydartowa - z piątku na sobotę odbył się już po raz kolejny w sołectwie Wydartowo rajd samochodowy, kolejny raz mamy rozjechane drogi gminne, trzeci raz zabieram już 
w tej sprawie głos, ja chciałbym wiedzieć czy było wydane z urzędu pozwolenie na to, kto teraz będzie to naprawiał i kto za to zapłaci ? Będzie sesja w Dusznie to mieszkańcy się wybierają.
Odpowiedź:

Urząd Miasta i Gminy w Trzemesznie nie wydawał żadnych zezwoleń na organizację rajdu terenowego na terenie miejscowości Duszno i Wydartowo

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszna - ja już kilkakrotnie składałem wniosek w sprawie drogi do punktu widokowego w Dusznie, ta droga jest beznadziejna, dzieci jeżdżą tam na rowerach po tych dziurach i kamieniach i właśnie w tej chwili ta droga wygląda najgorzej, czy gmina ma w ogóle nad tym jakiś nadzór?   
Odpowiedź:

Droga w kierunku wieży widokowej w Dusznie jest ujęta w harmonogramie remontów dróg gruntowych na terenie gminy Trzemeszno.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszna - druga sprawa aby tam przy tym punkcie widokowym , aby postawić jakąś toaletę bo jak przyjeżdżają wycieczki z dziećmi to te dzieci nie mają gdzie się załatwić.
Odpowiedź:

Temat wyposażenia punktu widokowego w Dusznie został skonsultowany ze Starostwem Powiatowym w Gnieźnie, gdzie otrzymaliśmy informacje, że tego rodzaju zadania Starostwo nie ma 
w planie. Również w budżecie Gminy nie ma zaplanowanej kwoty na ten cel. W związku 
z powyższym wszczęto rozeznanie cenowe w celu oszacowania niezbędnej kwoty związanej 
z wynajęciem toalet. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Z-cy Kierownika RSO

Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszna - prosiłbym również o oczyszczenie tej drogi w Kierzkowie. 

Odpowiedź:

Sprawa oczyszczenia rowów na drodze powiatowej w miejscowości Kierzkowo zostanie przekazana do PZD w Gnieźnie, celem realizacji powyższej sprawy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
DO PUNKTU 16 PORZĄDKU OBRAD
Radna Maria Dziel - ile kosztuje roczne utrzymanie jednego oddziału w przedszkolu? Czy w drugim przedszkolu został również zlikwidowany jeden oddział?

Odpowiedź:

Liczba oddziałów zmniejszyła się o 1 w każdym z przedszkoli.

Koszty oddziałów po 6 miesiącach:

- Przedszkole Nr 1 - 97 540

- Przedszkole Nr 2 - 78 720

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS
Radny Maciej Adamski - jak Państwo wiedzą w Gnieźnie była sprawa związana z  przeznaczeniem środków na dokształcenie dla nauczycieli i powiat to prowadzi. I z tego co wiem nasze szkoły też 


do tego projektu dołączają i mam pytanie jakie są zasady udziału w tym projekcie i czy ten odpis 0,5% 
i będzie to realizowane i szkoły będą zobligowane do tego co zaoferuje Powiat Gnieźnieński czy dyrektorzy będą mieli jakieś pole manewru, czy my będziemy te pieniądze bezpośrednio przekazywali, czy coś więcej na ten temat można by się dowiedzieć, nie oczekuje odpowiedzi teraz. 
Odpowiedź:

Powiat Gniezno zorganizował spotkanie informacyjne wyłącznie dla dyrektorów szkół 
z powiatu, na którym zostali oni powiadomieni o inicjatywie związanej z dokształcaniem nauczycieli. Dyrektorzy szkół gminy Trzemeszno nie są zainteresowani przestawioną propozycją.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS
Radny Maciej Adamski - druga sprawa chodzi mi o te znaki, które reklamują Trzemeszno, bardzo dobrze, że są, ale tak jadąc samochodem, ten jeden od strony Gniezna moim zdaniem jest bardzo słabo widoczny, tam jest dosyć duża tablica reklamująca prywatną firmę więc to Trzemeszno zauważa się 
w ostatniej chwili , a jadąc niższym samochodem to jak roślinność zaczęła porastać i jadąc od strony Poznania jest to słabo widoczne. Może możną by wprowadzić tu jakieś korekty. 
Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że usytuowanie tzw. witaczy - tablic promujących Gminę Trzemeszno podyktowane zostało własnością gruntów, mianowicie jadąc od strony Poznania Gmina Trzemeszno jest właścicielem tylko nieruchomości, na której został zlokalizowany witacz. Dokładne miejsce posadowienia zostało określone w wytycznych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Istnienie tablicy reklamującej prywatną firmę jest niezależne od Gminy, która ze swojej strony zleciła TPK Trzemeszno wykoszenie poboczy przy witaczu.

Należy też podkreślić, że w miejscu tym występuje ograniczenie prędkości do 70 km/h, 
co w pełni umożliwia pełny pogląd na tablicę promocyjną. 

Jednocześnie informuję, że posadowienie tablicy bliżej krawędzi jezdni wiązałoby się 
z dużymi opłatami za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Z-cy Kierownika RSO

Radna Eleonora Mądra - otrzymałam informację emaliową  o tym, że ma być rozebrany dworek 
w okolicy Trzemeszna w zamian za gruz, nie była podana miejscowość , koledzy mówią, że w Lubiniu, czy to jest prawda? To była fundacja w obronie o zabytki o dziedzictwo kulturowe z Poznania i czy to jest prawda? Prośba zarządu aby zainterweniować.
Odpowiedź:

Tak to prawda. Pragnę poinformować, że otrzymaliśmy drogą elektroniczną informację  
o zamiarze wyburzenia obiektu dworskiego w m. Lubiń. Urząd Miasta i Gminy w Trzemesznie niezwłocznie skierował pisemną prośbę w dniu 06.06.2013r. do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu o ponowne przeanalizowanie wszystkich aspektów sprawy uwzględniających ratowanie przedmiotowego obiektu, posiadającego niezaprzeczalnie ogromne walory kulturowe naszego regionu. Zwróciliśmy się również  

o odpowiedź oraz poinformowanie tut. urząd o podjętych czynnościach. Powyższe pismo zostało przekazane także do Starostwa Powiatowego w Gnieźnie oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Gnieźnie. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszkiewicza – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych
I kolejne pytanie co z pomieszczeniem w Trzemżalu?

Odpowiedź:

Informuję, że samorząd mieszkańców wsi Trzemżal w dniu 23.05.2013 r. wydał negatywną opinię dotyczącą sprzedaży przedmiotowego lokalu wskazując na fakt, iż pomieszczenie będzie potrzebne w przyszłości dla prawidłowego funkcjonowania szkoły bądź też dla potrzeb organizacji pozarządowych działających na terenie sołectwa Trzemżal. 

Natomiast dyrektor Zespołu Szkół w Trzemżalu Pan Mieczysław Chojecki pismem z dnia 06.06.2013 r. poinformował, że przedmiotowy lokal nie spełnia standardów koniecznych  


do prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej i wymaga remontu, a najlepszym rozwiązaniem będzie sprzedaż pustostanu na rzecz właściciela mieszkania znajdującego się  w budynku. 

Podobne stanowisko zajął Dyrektor Zespółu Obsługi Szkół Pan Mirosław Świerkot pismem  
z dnia 7 czerwca 2013 r., w którym stwierdził, że dyrekcja Zespołu Szkół w Trzemżalu nie jest zainteresowana pomieszczeniem poszkolnym oraz wskazał na fakt, iż przedmiotowy lokal jest zaniedbany, wymaga kosztownych remontów i nie spełnia standardów pomieszczenia  na działalność kulturalno-oświatową. 

Biorąc pod uwagę rozbieżne opinie w przedmiotowej sprawie, sprzedaż lokalu została na chwilę obecną wstrzymana do czasu jednoznacznego określenia funkcji, jaką miałby spełniać
w świetle oczekiwań samorządu mieszkańców wsi Trzemżal.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Nowickiej Referent  
ds. dodatków mieszkaniowych i obrotu nieruchomościami

Radny Leszek Figaj - ja chciałbym zapytać po raz kolejny o oczyszczalnie, czy projekt modernizacji zakładał jakąś rezerwę przerobową ścieków , z tego co wiem, w ostatnim tygodniu były puszczone 
do jeziora jakieś ścieki i napowietrzacze nie dały rady przy letnich temperaturach tego napowietrzać 
i następna sprawa gospodarstwo rybackie wystąpiło do odpowiednich służb o zbadanie tego i co za tym idzie chciałem zapytać o następną rzecz jak będzie wyglądała sprawa odszkodowania czy czegoś bo z tego co wiem to gospodarstwo  rybackie straciło masę narybka. Jeszcze jedna rzecz otworzyliśmy sezon żeglarski na jeziorze i co się stanie jak wzrosną temperatury , napowietrzacze nie dadzą rady 
i z tego co wiem TPK już wnioskuje o założenie dodatkowego napowietrzacza czyli co nam dał ten remont oczyszczalni jak oczyszczalnia nie daje rady przy temperaturach powyżej 25 stopni? Czy ktoś nie przewidział, że temperatura w Polsce może być wyższa niż 25 stopni. 
Odpowiedź:

Aktualne pozwolenie wodno - prawne pozwala na odprowadzanie 1310 m3 ścieków na dobę. Obecnie oczyszczalnia przyjmuje ok. 1000 m3 ścieków na dobę – po modernizacji. Zgodnie z § ust. 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2006 r. prowadzony jest automonitoring ścieków odpływających. W pierwszym roku po modernizacji liczba próbek pobieranych do badań wynosi 12 w ciągu roku. Badanie realizuje firma SGS EKO-PROJEKT z Pszczyny posiadająca wymagany certyfikat Unii Europejskiej. Wszystkie próbki pobierane i badanie do tej pory wykazały, iż ścieki odpływające posiadają parametry określone w pozwoleniu wodno - prawnym.

Ponadto mając na względzie zachowanie prawidłowości przebiegu procesów technologicznych na oczyszczalni po modernizacji podjęto współpracę z laboratorium Analityczno - Technologicznym z Wrocławia. Od ponad roku prace oczyszczalni nadzoruje więc specjalista technolog (mikrobiolog), który prowadzi bieżące analizy, monitoruje prace w różnych etapach procesu oczyszczania ścieków oraz czuwa nad przebiegiem technologii.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI  

Radny Leszek Figaj  - kolejna rzecz jak będziemy robić ten skwer Hipolita  Cegielskiego , jak daleko są ,prowadzone rozmowy na temat pomalowania budynku 1 Maja 1 i 1 Maja 3? Kiedy to będzie rozpoczęte i czy TPK znalazło na to środki ? 
Odpowiedź:

Zagospodarowanie skweru przy Domu Kultury posiada opracowaną koncepcję, która została już uzgodniona ze stosownymi instytucjami, w tym również pod względem przepisów ustawy Prawo Budowlane. Planuje się ustawienie popiersia Hipolita Cegielskiego na cokole, utwardzenie całego terenu kostką brukową oraz montaż stylizowanych opraw oświetleniowych.

Zostały sporządzone projekty odnowy elewacji budynków zarówno administracyjnego jak i komunalnego przy ul. 1 Maja i wykonano stosowne uzgodnienia, również od Wojewódzkiego konserwatora zabytków 

Budynek urzędu poza remontem elewacji będą przeprowadzane roboty budowlane w zakresie przebudowy schodów zewnętrznych z balustradą, wymianą drzwi wejściowych, dociepleń głównej kondygnacji (części strychowej).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI  

Radny Zbigniew Matelski - w kwestii przedszkoli, na wiele wydajemy więc wniosek ponawiam aby zastanowić się aby te oddziały zostały w przedszkolach bo my mamy bazę i warto to wykorzystać.
Odpowiedź:

W roku szkolnym 2013/14 planuje się zmniejszenie liczby oddziałów w przedszkolach wyłącznie z powodu konieczności realizacji programu finansowanego ze środków UE w Przedszkolu Nr 1. Od stycznia 2014 r. dwa oddziały, do tej pory finansowane ze środków unijnych, będą musiały być finansowane przez gminę, co pozwoli na finansowanie przedszkoli na poziomie porównywalnym z rokiem 2013. W przypadku pozostawienia takiej samej liczby oddziałów w roku szkolnym 2013/14 nakłady na przedszkola wzrosłyby w 1014 r. o koszt prowadzenia oddziałów unijnych, których nie można rozwiązać 31 grudnia 2013 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS
Radny Zbigniew Matelski - są sygnały, że bardzo trudno jest przejść na tej alejce wąskiej 
ze skrzyżowaniem drogi krajowej nr 15, Aleji Szymańskiego, która potem przekształca się w alejkę, konsultowaliśmy z komisją bezpieczeństwa jak rozwiązać ten problem, ponieważ dla osób młodych to, to przejście jest dla pokonania, ale osoby starsze, nie mówiąc już o wózkach nie mają możliwości. 
Ja stawiam wniosek w mieniu zarządu osiedla popierając to mandatem radnego pod adresem GDDKiA o zamontowanie na tym przejściu z obu stron sygnalizatora wzbudzania światła poprzez przycisk. Są jeszcze inne rozwiązania, ale one są droższe.
Odpowiedź:

Sprawa montażu świateł wzbudzania na drodze krajowej nr 15 na wysokości 
Al. Szymańskiego zostanie przekazana do GDDiA oddzielnym pismem.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
Radny Zbigniew  Matelski - przed ostatnią sesją zwróciłem się do Pana Burmistrza  o informacje ponieważ było mówione, że zmieniamy arkusze organizacyjne i będą oszczędności w oświacie 
w kwocie 500 tys zł, ale nie dostałem odpowiedzi, próbowałem monitować Dyrektora ZOS,  miała być informacja po 1 czerwca, a dziś mamy 26 czerwca,  ale informacji nie dostałem czekam na odpowiedź. 
Odpowiedź:

Według szacunków dokonanych przez ZOS do końca roku 2013 sytuacja będzie następująca:

- w SP nr 1 zabezpieczono 14 000 zł na doraźne zastępstwa w miesiącach wrzesień – grudzień;

- w SP nr 2 pozostanie ok. 34 000 zł (bez kosztów doraźnych zastępstw, nauczania indywidualnego, nieprzewidzianego w organizacji na rok 2013/14);

- w Zespole Szkół w Kruchowie pozostanie do 30 000 zł (bez kosztów doraźnych zastępstw, nauczania indywidualnego, nieprzewidzianego w organizacji na rok 2013/14);

- w Zespole Szkół w Trzemżalu zabraknie ok. 46 000 zł (bez kosztów doraźnych zastępstw, nauczania indywidualnego, nieprzewidzianego w organizacji na rok 2013/14). Po zmianie planów finansowych w lipcu i przeniesieniu ok 17 000 zł z Przedszkola nr 2 deficyt zmniejszy się do 29 000 zł;

- w Przedszkolu Nr 1 pozostanie ok. 60 000 zł na skutek zmniejszenia liczby oddziałów. 

- w Przedszkolu Nr 2 pozostanie 60 000 zł (likwidacja oddziału). Po zmianach w planach finansowych jednostek i przekazaniu ok. 17 000 zł do Zespołu Szkół w Trzemżalu kwota będzie wynosić ok. 46 000 zł.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS
Radny Zbigniew Matelski - sprawa oświetlenia Placu Św. Wojciecha poszła do firmy ENEOS POZNAŃ taką dostałem odpowiedź, czy coś już wiadomo więcej na ten temat? Czy gdyby nie można wdrożyć tego to czy jesteśmy przygotowani na rozwiązanie zastępcze które sugerowaliśmy czyli zabrać z tego skweru który będzie nazywał się Hipolita Cegielskiego, który będzie robiony zabrać lampę i przenieś tam, wiadomo trzeba zrobić to formalnie czyli projekt. Prośba, aby zrobić w tym roku.
Odpowiedź:

Sprawa wykonania oświetlenia Placu św. Wojciecha jest cały czas analizowana przez ENEOS Poznań. Ze  względu na dużą złożoność przedmiotowej sprawy szczegółowe informacje powinniśmy uzyskać w ciągu najbliższych dwóch miesięcy (informacja od ENEOS).
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa

Radny Zbigniew Matelski - cały czas trwa batalia, jeśli chodzi o skrzyżowanie ulic Wrzosowej 
z Brzoskwiniową, ludzie się budują i nie mogą wjechać, była informacja, że Pan przez którego posesję ma być zrobiona ta korekta skrzyżowania miał dać odpowiedź do 30 czerwca, ja wiem, że to jest niedziela, ale proszę aby to w końcu sfinalizować, bo ludzie czekają.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy pomimo przeprowadzonych rozmów z właścicielem działki nie otrzymaliśmy jeszcze  jego oczekiwań właściciela z korektą skrzyżowania.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
Radny Krzysztof Szapował - dwa tematy: pismo w sprawie Pana Kałuży - chcielibyśmy się spotkać w tej sprawie, druga sprawa wód Jeziora Popielewskiego, ale i nie tylko  - pływając motorówką 
z Panem Woźnym zauważyłem i ludzie mówią, że jest tam za wyspą bardzo nieciekawy zapach 
i ludzie mówią jak tam funkcjonuje kanalizacja i to jest sprawa związana z ekologią i warto byłoby tym się zainteresować.
Odpowiedź:


W sprawie Pana Eugeniusza Kałuży odbędę osobiste spotkanie przy udziale pracowników merytorycznych Urzędu, a ustalenia końcowe przedstawię Radnym.

Sprawa dotycząca dopływu kanalizacji do Jeziora Popielewskiego (wg wskazania za „wyspą”) - zostaną w tej kwestii dokonane czynności sprawdzająco-kontrolne. 
Do wiadomości: 
1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

2. Pan Krzysztof Szapował – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

3. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

4. Pan Marek Misch – Sołtys Sołectwa Niewolno 

5. Pan Romuald Filip – Sołtys Sołectwa Wydartowo

6. Pan Józef Kostka – Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszno

7. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie

8. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

9. Pani Eleonora Mądra – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie 

10.  a/a

PAGE  
7

